
Ленинградская область 
Лужский муниципальный район 

совет депутатов Заклинского сельского поселения 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №137 

 
от 11 апреля 2017 года 

 
 

О внесении изменений в решение совета 
депутатов Заклинского сельского 
поселения от 28.12.2016 г. №126 «О 
бюджете муниципального образования 
Заклинское сельское поселение Лужского 
муниципального района Ленинградской 
области на 2017 год» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03г. №131-ФЗ « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Заклинского сельского поселения, решением Совета депутатов Заклинского 
сельского поселения от 23.12.2013г. №183 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Заклинского 
сельского поселения решил: 

Внести в решение Совета депутатов Заклинского сельского поселения от 28 
декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования Заклинское сельское 
поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 
год» (далее – решение), следующие изменения и дополнения: 

 
«1.Основные характеристики бюджета Заклинского сельского 

поселения на 2017 год. 
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Заклинского сельского 

поселения на 2017год. 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Заклинского сельского 

поселения на 2017 год в сумме 44 462,1 тысяч рублей; 
общий объем расходов бюджета Заклинского сельского поселения на 

2017год в сумме 57 986,8 тысяч рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета Заклинского сельского поселения на 

2017 год в сумме 13 524,7 тысяч рублей. 
 
2. Изложить в новой редакции: 
2.1.Приложение №1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета 

Заклинского сельского поселения на 2017 год» (прилагается). 
2.2.Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 



2 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Заклинского сельского поселения на 2017 год» (прилагается). 

2.3.Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Заклинского сельского поселения на 2017 год» (прилагается). 

2.4.Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Заклинского сельского поселения 
на 2017 год» (прилагается). 

2.5.Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Заклинского сельского поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области на 2017 год» (прилагается). 

2.6.Приложение №10 «Безвозмездные поступления Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 
год» (прилагается). 
. 

3. Вступление в силу настоящего решения 
3.1.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава Заклинского сельского поселения, 
исполняющий полномочия 
председателя совета депутатов                             А.А.Михайлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение №1 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
от 11 апреля 2017 года №137 

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 

поступления доходов бюджета Заклинского сельского поселения на 2017 год 
 

КВД Наименование кода Текущий год 

1.00.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 303 900,00 
1.01.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 753 000,00 
1.01.02.00.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц 1 753 000,00 

1.01.02.01.0.01.0.000.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 753 000,00 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 Налоговые доходы 1 753 000,00 

1.03.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 551 300,00 

1.03.02.00.0.01.0.000.110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 3 551 300,00 

1.03.02.23.0.01.0.000.110 Налоговые доходы 1 065 390,00 
1.03.02.24.0.01.0.000.110 Налоговые доходы 177 565,00 
1.03.02.25.0.01.0.000.110 Налоговые доходы 2 308 345,00 
1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 296 100,00 
1.06.01.00.0.00.0.000.110 Налог на имущество физических лиц 920 000,00 

1.06.01.03.0.10.0.000.110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

920 000,00 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 Налоговые доходы 920 000,00 
1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 10 376 100,00 
1.06.06.03.0.00.0.000.110 Земельный налог с организаций 4 490 000,00 
1.06.06.03.3.10.0.000.110 Налоговые доходы 4 490 000,00 
1.06.06.04.0.00.0.000.110 Земельный налог с физических лиц 5 886 100,00 
1.06.06.04.3.10.0.000.110 Налоговые доходы 5 886 100,00 
1.08.00.00.0.00.0.000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 45 000,00 

1.08.04.00.0.01.0.000.110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

45 000,00 

1.08.04.02.0.01.0.000.110 Налоговые доходы 45 000,00 

1.11.00.00.0.00.0.000.000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

508 500,00 

1.11.05.00.0.00.0.000.120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

299 400,00 

1.11.05.07.0.00.0.000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 299 400,00 

1.11.05.07.5.10.0.000.120 Доходы от собственности 299 400,00 



4 

1.11.09.00.0.00.0.000.120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

209 100,00 

1.11.09.04.0.00.0.000.120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

209 100,00 

1.11.09.04.5.10.0.000.120 Доходы от собственности 209 100,00 

1.13.00.00.0.00.0.000.000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 150 000,00 

1.13.01.00.0.00.0.000.130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 150 000,00 

1.13.01.99.0.00.0.000.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 150 000,00 

1.13.01.99.5.10.0.000.130 Доходы от оказания платных услуг 150 000,00 
2.00.00.00.0.00.0.000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27 158 207,00 

2.02.00.00.0.00.0.000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 26 725 807,00 

2.02.10.00.0.00.0.000.151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 920 100,00 

2.02.15.00.1.00.0.000.151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9 920 100,00 

2.02.15.00.1.10.0.000.151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 9 920 100,00 

2.02.15.00.1.10.0.000.151 Дотация поселениям из РФФПП 318 600,00 
2.02.15.00.1.10.0.000.151 Дотация за счет обл.субвенции. 9 601 500,00 

2.02.20.00.0.00.0.000.151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 16 021 210,00 

2.02.20.21.6.00.0.000.151 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

1 598 500,00 

2.02.20.21.6.10.0.000.151 Комитет по дорожному хозяйству  Ленинградской области 1 598 500,00 

2.02.29.99.9.00.0.000.151 Прочие субсидии 14 820 110,00 
2.02.29.99.9.10.0.000.151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 14 820 110,00 

2.02.29.99.9.10.0.000.151 Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 6 031 300,00 

2.02.29.99.9.10.0.000.151 Комитет по культуре Ленинградской области 1 750 000,00 

2.02.29.99.9.10.0.000.151 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту 
Ленинградской области 3 990 510,00 

2.02.29.99.9.10.0.000.151 Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и 
межконфессиональным отношениям Ленинградской области 3 048 300,00 

2.02.30.00.0.00.0.000.151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 234 700,00 

2.02.30.02.4.00.0.000.151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1 000,00 

2.02.30.02.4.10.0.000.151 Комитет правопорядка и безопасности ЛО 1 000,00 

2.02.35.11.8.00.0.000.151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 233 700,00 

2.02.35.11.8.10.0.000.151 Комитет правопорядка и безопасности ЛО 233 700,00 
2.02.40.00.0.00.0.000.151 Иные межбюджетные трансферты 549 797,00 

2.02.49.99.9.00.0.000.151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 549 797,00 

2.02.49.99.9.10.0.000.151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 549 797,00 

2.02.49.99.9.10.0.000.151 Аварийный фонд 249 797,00 



5 

2.02.49.99.9.10.0.000.151 Средства на мероприятия по празднованию Дня Лен.области 300 000,00 

2.07.00.00.0.00.0.000.000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 000,00 

2.07.05.00.0.13.0.000.180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 35 000,00 

2.07.05.03.0.10.0.000.180 Прочие доходы 35 000,00 

  ИТОГО: 44 462 107,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Приложение №2 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
от 11 апреля 2017 года №137 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Заклинского СП 

ЛМР ЛО на 2017 год 
 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

(тысяч 
рублей) КЦСР КВР КФСР 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       57 986,8 
Муниципальная программа Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения  на 2017год" 

2600000000     48 018,9 

Подпрограмма "Развитие культуры, физической культуры и спорта в 
Заклинском сельском поселении Лужского муниципального района" 

2610000000     16 332,7 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных учреждений 
культуры Заклинского сельского поселения" 

2610100000     14 871,7 

Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений 
культуры 

2610100200     7 858,5 

Культура 2610100200 110 0801 6 200,0 

Культура 2610100200 240 0801 1 658,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 

2610170360     1 750,0 

Культура 2610170360 110 0801 1 750,0 

На капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских 
населенных пунктов 

2610170670     5 000,0 

Культура 2610170670 240 0801 5 000,0 

Расходы на капитальный ремонт объектов в целях обустройства 
сельских населенных пунктов 

26101S0670     263,2 

Культура 26101S0670 240 0801 263,2 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных библиотек 
Заклинского сельского поселения" 

2610200000     1 461,0 

Расходы на содержание муниципальных казенных библиотек 2610200210     1 461,0 

Культура 2610200210 110 0801 1 054,0 

Культура 2610200210 240 0801 407,0 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Заклинского 
сельского поселения Лужского муниципального района" муниципальной 
программы Заклинского сельского поселения Лужского муниципального 
района "Устойчивое развитие территории Заклинского сельского 
поселения на 2017 год" 

2620000000     6 425,5 

Основное мероприятие "Мероприятия по учету и обслуживанию 
уличного освещения поселения" 

2620100000     2 755,7 

Расходы на мероприятия по учету и обслуживанию уличного 
освещения поселения 

2620101600     1 560,0 

Благоустройство 2620101600 240 0503 1 560,0 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О 
содействии развитию иных форм местного самоуправления на части 
территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений" 

2620174390     1 087,0 

Благоустройство 2620174390 240 0503 1 087,0 



7 

Расходы на реализацию областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз 
"О содействии развитию иных форм местного самоуправления на 
части территорий населенных пунктов Ленинградской области, 
являющихся административными центрами поселений" 

26201S4390     108,7 

Благоустройство 26201S4390 240 0503 108,7 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 2620200000     30,0 

Расходы на организацию и содержание мест захоронения 2620201610     30,0 

Благоустройство 2620201610 240 0503 30,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений" 

2620300000     3 485,8 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений 2620301620     665,3 

Благоустройство 2620301620 240 0503 665,3 

На реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

2620370880     1 511,3 

Благоустройство 2620370880 240 0503 1 511,3 

На реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 2620374310     1 031,3 

Благоустройство 2620374310 240 0503 1 031,3 

Расходы на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 
95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

26203S0880     151,1 

Благоустройство 26203S0880 240 0503 151,1 

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского 

26203S4310     126,8 

Благоустройство 26203S4310 240 0503 126,8 

Основное мероприятие "Озеленение территории" 2620400000     154,0 

Расходы на озеленение территории поселения 2620401630     154,0 
Благоустройство 2620401630 240 0503 154,0 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Заклинском сельском поселении Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 2017 год" 

2630000000     19 032,0 

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы" 2630100000     50,0 

Расходы на мероприятия по ремонту общего имущества 
многоквартирных жилых домов 

2630102170     50,0 

Коммунальное хозяйство 2630102170 240 0502 50,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства" 

2630200000     18 975,4 

Расходы на прочие мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

2630201510     154,0 

Коммунальное хозяйство 2630201510 240 0502 154,0 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения 

2630270260     12 948,8 

Коммунальное хозяйство 2630270260 240 0502 12 948,8 

На реализацию мероприятий по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах водоснабжения и 
водоотведения 

2630270280     3 990,5 

Коммунальное хозяйство 2630270280 240 0502 3 990,5 

Расходы на мероприятия, направленные на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения 

26302S0260     1 438,8 

Коммунальное хозяйство 26302S0260 240 0502 1 438,8 

Расходы на реализацию мероприятий по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах водоснабжения и 
водоотведения 

26302S0280     443,4 



8 

Коммунальное хозяйство 26302S0280 240 0502 443,4 

Основное мероприятие "Поддержка органов местного самоуправления 
по вопросам организации газоснабжения" 

2630400000     6,6 

Расходы на обеспечение участия в газификации в дер. Турово, Каменка 2630405190     6,6 

Коммунальное хозяйство 2630405190 240 0502 6,6 

Подпрограмма "Землепользование в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского сельского поселения 
на 2017 год" 

2640000000     150,0 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый учет" 2640100000     150,0 

Расходы на составление и изготовление кадастровых паспортов и 
планов 

2640102180     150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 2640102180 240 0412 150,0 

Подпрограмма "Развитие и содержание автомобильных дорог 
Заклинского сельского поселения Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 2017 год" 

2650000000     5 349,8 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 2650100000     3 197,3 

Расходы на мероприятия по расчистке, окашиванию, планировке 
автомобильных дорог 

2650102190     200,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2650102190 240 0409 200,0 

Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 
дорог, составление паспортов дорог, обеспечение участия 

2650102200     2 997,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2650102200 240 0409 2 997,3 

Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог Ленинградской 
области" 

2650300000     2 152,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

2650370140     1 598,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2650370140 240 0409 1 598,5 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

26503S0140     554,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 26503S0140 240 0409 554,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Заклинского сельского поселения Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие территории 
Заклинского сельского поселения на 2017 год" 

2660000000     558,9 

Основное мероприятие "Укрепление пожарной безопасности на 
территории поселений" 

2660100000     558,9 

Расходы на мероприятия по укреплению пожарной безопасности на 
территории поселений 

2660101220     63,9 

Обеспечение пожарной безопасности 2660101220 240 0310 63,9 

На реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

2660170880     450,0 

Обеспечение пожарной безопасности 2660170880 240 0310 450,0 

Расходы на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 
95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных 
образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

26601S0880     45,0 

Обеспечение пожарной безопасности 26601S0880 240 0310 45,0 

Подпрограмма "Основные направления молодежной политики в 
Заклинском сельском поселении" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского сельского поселения 
на 2017 год" 

2680000000     170,0 

Основное мероприятие "Мероприятия организационного характера" 2680100000     150,0 

Расходы на мероприятия для детей и молодежи 2680101710     150,0 
Молодежная политика 2680101710 240 0707 150,0 



9 

Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике наркомании и 
токсикомании" 

2680200000     20,0 

Расходы на мероприятия по профилактике наркомании и 
токсикомании 

2680202750     20,0 

Молодежная политика 2680202750 240 0707 20,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9800000000     6 890,8 

Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 

9820000000     859,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 9820000120     859,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9820000120 120 0104 859,3 

Обеспечение деятельности  администрации муниципального 
образования 

9830000000     6 031,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 9830000120     6 031,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9830000120 120 0104 4 636,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9830000120 240 0104 1 365,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9830000120 850 0104 30,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 9900000000     3 077,1 

Непрограммные расходы 9990000000     3 077,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9990000300     869,2 

Пенсионное обеспечение 9990000300 320 1001 869,2 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС 

9990000810     53,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990000810 540 0104 53,4 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по градостроительству и 
землеустройству 

9990000820     211,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990000820 540 0104 211,5 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
исполнению бюджета поселений 

9990000830     121,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990000830 540 0104 121,0 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации газоснабжения населения 

9990000840     101,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990000840 540 0104 101,6 

На осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по внешнему финансовому 
контролю 

9990000850     38,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990000850 540 0104 38,2 



10 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 
образования 

9990000900     50,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 9990000900 730 1301 50,4 

Резервный фонд администрации муниципального образования 9990001010     70,0 

Резервные фонды 9990001010 870 0111 70,0 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

9990001040     56,4 

Другие общегосударственные вопросы 9990001040 240 0113 56,4 

Проведение непредвиденных аварийно-восстановительных работ и 
других неотложных мероприятий, направленных на обеспечение 
устойчивого функционирования ЖКХ 

9990001130     249,8 

Коммунальное хозяйство 9990001130 240 0502 249,8 

Выполнение других обязательств муниципального образования, 
связанных с общегосударственным управлением 

9990001750     511,6 

Другие общегосударственные вопросы 9990001750 240 0113 494,7 

Другие общегосударственные вопросы 9990001750 850 0113 16,9 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории поселения, в 
части муниципальной собственности 

9990002310     209,2 

Жилищное хозяйство 9990002310 240 0501 209,2 

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180     233,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 120 0203 233,7 

На обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 

9990071340     1,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9990071340 240 0104 1,0 

Иные межбюджетные трансферты на подготовку и проведение 
мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области 

9990072030     300,0 

Благоустройство 9990072030 240 0503 300,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 

Приложение №3 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
от 11 апреля 2017 года №137 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Заклинского сельского поселения  на 2017 год 
 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

(тысяч 
рублей) КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         57 986,8 
Администрация Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального 
района Ленинградской области 

        57 986,8 

Администрация Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального 
района Ленинградской области 

        41 654,2 

Администрация Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района Ленинградской 
области 

004       5 443,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 0400     903,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 004 0409     903,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0409 2600000000   903,5 

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0409 2650000000   903,5 

Основное мероприятие «Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области" 

004 0409 2650300000   903,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

004 0409 2650370140   903,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 2650370140 240 903,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 004 0500     4 540,3 

Коммунальное хозяйство 004 0502     4 240,3 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0502 2600000000   3 990,5 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0502 2630000000   3 990,5 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства" 

004 0502 2630200000   3 990,5 

На реализацию мероприятий по повышению 
надежности и энергетической эффективности в 
системах водоснабжения и водоотведения 

004 0502 2630270280   3 990,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630270280 240 3 990,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0502 9900000000   249,8 



12 

Непрограммные расходы 004 0502 9990000000   249,8 

Проведение непредвиденных аварийно-
восстановительных работ и других неотложных 
мероприятий, направленных на обеспечение 
устойчивого функционирования ЖКХ 

004 0502 9990001130   249,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 9990001130 240 249,8 

Благоустройство 004 0503     300,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0503 9900000000   300,0 

Непрограммные расходы 004 0503 9990000000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты на подготовку и 
проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 

004 0503 9990072030   300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 9990072030 240 300,0 

Администрация Заклинского сельского поселения 004       36 210,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100     8 055,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

004 0104     7 417,6 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

004 0104 9800000000   6 890,8 

Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 

004 0104 9820000000   859,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

004 0104 9820000120   859,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

004 0104 9820000120 120 859,3 

Обеспечение деятельности  администрации 
муниципального образования 

004 0104 9830000000   6 031,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

004 0104 9830000120   6 031,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

004 0104 9830000120 120 4 636,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0104 9830000120 240 1 365,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 0104 9830000120 850 30,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0104 9900000000   526,8 

Непрограммные расходы 004 0104 9990000000   526,8 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по ГО и 
ЧС 

004 0104 9990000810   53,4 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000810 540 53,4 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по 
градостроительству и землеустройству 

004 0104 9990000820   211,5 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000820 540 211,5 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
исполнению бюджета поселений 

004 0104 9990000830   121,0 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000830 540 121,0 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
организации газоснабжения населения 

004 0104 9990000840   101,6 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000840 540 101,6 



13 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
организации и осуществлению мероприятий по 
внешнему финансовому контролю 

004 0104 9990000850   38,2 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000850 540 38,2 

На обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений 

004 0104 9990071340   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0104 9990071340 240 1,0 

Резервные фонды 004 0111     70,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0111 9900000000   70,0 

Непрограммные расходы 004 0111 9990000000   70,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 

004 0111 9990001010   70,0 

Резервные средства 004 0111 9990001010 870 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 004 0113     568,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0113 9900000000   568,0 

Непрограммные расходы 004 0113 9990000000   568,0 

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

004 0113 9990001040   56,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0113 9990001040 240 56,4 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования, связанных с общегосударственным 
управлением 

004 0113 9990001750   511,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0113 9990001750 240 494,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 0113 9990001750 850 16,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 004 0200     233,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 004 0203     233,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0203 9900000000   233,7 

Непрограммные расходы 004 0203 9990000000   233,7 

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

004 0203 9990051180   233,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

004 0203 9990051180 120 233,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

004 0300     558,9 

Обеспечение пожарной безопасности 004 0310     558,9 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0310 2600000000   558,9 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0310 2660000000   558,9 

Основное мероприятие "Укрепление пожарной 
безопасности на территории поселений" 

004 0310 2660100000   558,9 

Расходы на мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности на территории поселений 

004 0310 2660101220   63,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0310 2660101220 240 63,9 



14 

На реализацию областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

004 0310 2660170880   450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0310 2660170880 240 450,0 

Расходы на реализацию областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

004 0310 26601S0880   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0310 26601S0880 240 45,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 0400     4 596,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 004 0409     4 446,3 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0409 2600000000   4 446,3 

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0409 2650000000   4 446,3 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 
дорог" 

004 0409 2650100000   3 197,3 

Расходы на мероприятия по расчистке, окашиванию, 
планировке автомобильных дорог 

004 0409 2650102190   200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 2650102190 240 200,0 

Расходы на мероприятия по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог, составление паспортов дорог, 
обеспечение участия 

004 0409 2650102200   2 997,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 2650102200 240 2 997,3 

Основное мероприятие «Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области" 

004 0409 2650300000   1 249,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

004 0409 2650370140   695,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 2650370140 240 695,0 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

004 0409 26503S0140   554,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 26503S0140 240 554,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 004 0412     150,0 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0412 2600000000   150,0 

Подпрограмма "Землепользование в Заклинском 
сельском поселении Лужского муниципального 
района" муниципальной программы Заклинского 
сельского поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0412 2640000000   150,0 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый 
учет" 

004 0412 2640100000   150,0 

Расходы на составление и изготовление кадастровых 
паспортов и планов 

004 0412 2640102180   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0412 2640102180 240 150,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 004 0500     21 676,2 



15 

Жилищное хозяйство 004 0501     209,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0501 9900000000   209,2 

Непрограммные расходы 004 0501 9990000000   209,2 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории поселения, в части муниципальной 
собственности 

004 0501 9990002310   209,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0501 9990002310 240 209,2 

Коммунальное хозяйство 004 0502     15 041,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0502 2600000000   15 041,5 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0502 2630000000   15 041,5 

Основное мероприятие "Укрепление материально-
технической базы" 

004 0502 2630100000   50,0 

Расходы на мероприятия по ремонту общего 
имущества многоквартирных жилых домов 

004 0502 2630102170   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630102170 240 50,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства" 

004 0502 2630200000   14 984,9 

Расходы на прочие мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 

004 0502 2630201510   154,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630201510 240 154,0 

Мероприятия, направленные на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения 

004 0502 2630270260   12 948,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630270260 240 12 948,8 

Расходы на мероприятия, направленные на 
безаварийную работу объектов водоснабжения и 
водоотведения 

004 0502 26302S0260   1 438,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 26302S0260 240 1 438,8 

Расходы на реализацию мероприятий по повышению 
надежности и энергетической эффективности в 
системах водоснабжения и водоотведения 

004 0502 26302S0280   443,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 26302S0280 240 443,4 

Основное мероприятие "Поддержка органов местного 
самоуправления по вопросам организации 
газоснабжения" 

004 0502 2630400000   6,6 

Расходы на обеспечение участия в газификации в дер. 
Турово, Каменка 

004 0502 2630405190   6,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630405190 240 6,6 

Благоустройство 004 0503     6 425,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0503 2600000000   6 425,5 

Подпрограмма "Благоустройство населенных 
пунктов Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0503 2620000000   6 425,5 



16 

Основное мероприятие "Мероприятия по учету и 
обслуживанию уличного освещения поселения" 

004 0503 2620100000   2 755,7 

Расходы на мероприятия по учету и обслуживанию 
уличного освещения поселения 

004 0503 2620101600   1 560,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620101600 240 1 560,0 

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 
42-оз "О содействии развитию иных форм местного 
самоуправления на части территорий населенных 
пунктов Ленинградской области, являющихся 
административными центрами поселений" 

004 0503 2620174390   1 087,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620174390 240 1 087,0 

Расходы на реализацию областного закона от 12 мая 
2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных 
форм местного самоуправления на части территорий 
населенных пунктов Ленинградской области, 
являющихся административными центрами 
поселений" 

004 0503 26201S4390   108,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 26201S4390 240 108,7 

Основное мероприятие "Организация и содержание 
мест захоронения" 

004 0503 2620200000   30,0 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения 

004 0503 2620201610   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620201610 240 30,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений" 

004 0503 2620300000   3 485,8 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 

004 0503 2620301620   665,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620301620 240 665,3 

На реализацию областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

004 0503 2620370880   1 511,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620370880 240 1 511,3 

На реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского 

004 0503 2620374310   1 031,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620374310 240 1 031,3 

Расходы на реализацию областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления" 

004 0503 26203S0880   151,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 26203S0880 240 151,1 

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

004 0503 26203S4310   126,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 26203S4310 240 126,8 

Основное мероприятие "Озеленение территории" 004 0503 2620400000   154,0 

Расходы на озеленение территории поселения 004 0503 2620401630   154,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 2620401630 240 154,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     170,0 

Молодежная политика 004 0707     170,0 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0707 2600000000   170,0 



17 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 
политики в Заклинском сельском поселении" 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0707 2680000000   170,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 
организационного характера" 

004 0707 2680100000   150,0 

Расходы на мероприятия для детей и молодежи 004 0707 2680101710   150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0707 2680101710 240 150,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике наркомании и токсикомании" 

004 0707 2680200000   20,0 

Расходы на мероприятия по профилактике 
наркомании и токсикомании 

004 0707 2680202750   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0707 2680202750 240 20,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 1000     869,2 

Пенсионное обеспечение 004 1001     869,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 1001 9900000000   869,2 

Непрограммные расходы 004 1001 9990000000   869,2 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 004 1001 9990000300   869,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

004 1001 9990000300 320 869,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

004 1300     50,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

004 1301     50,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 1301 9900000000   50,4 

Непрограммные расходы 004 1301 9990000000   50,4 

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования 

004 1301 9990000900   50,4 

Обслуживание муниципального долга 004 1301 9990000900 730 50,4 

муниципальное учреждение культуры 
"Заклинский сельский Дом культуры" 

        16 332,7 

муниципальное учреждение культуры "Заклинский 
сельский Дом культуры" 

004       263,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 0800     263,2 

Культура 004 0801     263,2 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0801 2600000000   263,2 

Подпрограмма "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0801 2610000000   263,2 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 
учреждений культуры Заклинского сельского 
поселения" 

004 0801 2610100000   263,2 

Расходы на капитальный ремонт объектов в целях 
обустройства сельских населенных пунктов 

004 0801 26101S0670   263,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0801 26101S0670 240 263,2 

Администрация Заклинского сельского поселения 004       16 069,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 0800     16 069,5 

Культура 004 0801     16 069,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0801 2600000000   16 069,5 

Подпрограмма "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0801 2610000000   16 069,5 



18 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 
учреждений культуры Заклинского сельского 
поселения" 

004 0801 2610100000   14 608,5 

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений культуры 

004 0801 2610100200   7 858,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 004 0801 2610100200 110 6 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0801 2610100200 240 1 658,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культуры 

004 0801 2610170360   1 750,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 004 0801 2610170360 110 1 750,0 

На капитальный ремонт объектов в целях 
обустройства сельских населенных пунктов 

004 0801 2610170670   5 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0801 2610170670 240 5 000,0 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 
библиотек Заклинского сельского поселения" 

004 0801 2610200000   1 461,0 

Расходы на содержание муниципальных казенных 
библиотек 

004 0801 2610200210   1 461,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 004 0801 2610200210 110 1 054,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0801 2610200210 240 407,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

Приложение №6 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
от 11 апреля 2017 года №137 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета МО Заклинское сельское поселение на 2017 год 
 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

(тысяч 
рублей) КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         57 986,8 
Администрация Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области 

        57 986,8 

Администрация Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
Ленинградской области 

        41 654,2 

Администрация Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района Ленинградской 
области 

004       5 443,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 0400     903,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 004 0409     903,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0409 2600000000   903,5 

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог Заклинского сельского поселения 
Лужского муниципального района" муниципальной 
программы Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0409 2650000000   903,5 

Основное мероприятие «Развитие автомобильных 
дорог Ленинградской области" 

004 0409 2650300000   903,5 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

004 0409 2650370140   903,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0409 2650370140 240 903,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 004 0500     4 540,3 

Коммунальное хозяйство 004 0502     4 240,3 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0502 2600000000   3 990,5 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0502 2630000000   3 990,5 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства" 

004 0502 2630200000   3 990,5 



20 

На реализацию мероприятий по повышению 
надежности и энергетической эффективности в 
системах водоснабжения и водоотведения 

004 0502 2630270280   3 990,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 2630270280 240 3 990,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0502 9900000000   249,8 

Непрограммные расходы 004 0502 9990000000   249,8 

Проведение непредвиденных аварийно-
восстановительных работ и других неотложных 
мероприятий, направленных на обеспечение 
устойчивого функционирования ЖКХ 

004 0502 9990001130   249,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0502 9990001130 240 249,8 

Благоустройство 004 0503     300,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0503 9900000000   300,0 

Непрограммные расходы 004 0503 9990000000   300,0 

Иные межбюджетные трансферты на подготовку и 
проведение мероприятий, посвященных Дню 
образования Ленинградской области 

004 0503 9990072030   300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0503 9990072030 240 300,0 

Администрация Заклинского сельского поселения 004       36 210,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100     8 055,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

004 0104     7 417,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0104 9900000000   526,8 

Непрограммные расходы 004 0104 9990000000   526,8 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями по организации и 
осуществлению мероприятий по ГО и ЧС 

004 0104 9990000810   53,4 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000810 540 53,4 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями по организации и 
осуществлению мероприятий по градостроительству и 
землеустройству 

004 0104 9990000820   211,5 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000820 540 211,5 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями по исполнению 
бюджета поселений 

004 0104 9990000830   121,0 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000830 540 121,0 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями по организации 
газоснабжения населения 

004 0104 9990000840   101,6 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000840 540 101,6 



21 

На осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями по организации и 
осуществлению мероприятий по внешнему 
финансовому контролю 

004 0104 9990000850   38,2 

Иные межбюджетные трансферты 004 0104 9990000850 540 38,2 

На обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений 

004 0104 9990071340   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0104 9990071340 240 1,0 

Резервные фонды 004 0111     70,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0111 9900000000   70,0 

Непрограммные расходы 004 0111 9990000000   70,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 

004 0111 9990001010   70,0 

Резервные средства 004 0111 9990001010 870 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 004 0113     568,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0113 9900000000   568,0 

Непрограммные расходы 004 0113 9990000000   568,0 

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

004 0203 9990051180   233,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 0400     4 596,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 004 0409     4 446,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 004 0412     150,0 

Подпрограмма "Землепользование в Заклинском 
сельском поселении Лужского муниципального района" 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0412 2640000000   150,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 004 0500     21 676,2 

Жилищное хозяйство 004 0501     209,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

004 0501 9900000000   209,2 

Коммунальное хозяйство 004 0502     15 041,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0502 2600000000   15 041,5 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Заклинском сельском поселении Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0502 2630000000   15 041,5 

Благоустройство 004 0503     6 425,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0503 2600000000   6 425,5 



22 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района" муниципальной программы 
Заклинского сельского поселения Лужского 
муниципального района "Устойчивое развитие 
территории Заклинского сельского поселения на 2017 
год" 

004 0503 2620000000   6 425,5 

Основное мероприятие "Мероприятия по учету и 
обслуживанию уличного освещения поселения" 

004 0503 2620100000   2 755,7 

Расходы на мероприятия по учету и обслуживанию 
уличного освещения поселения 

004 0503 2620101600   1 560,0 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений" 

004 0503 2620300000   3 485,8 

Основное мероприятие "Озеленение территории" 004 0503 2620400000   154,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     170,0 

Молодежная политика 004 0707     170,0 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0707 2600000000   170,0 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 
политики в Заклинском сельском поселении" 
муниципальной программы Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0707 2680000000   170,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 1000     869,2 

Пенсионное обеспечение 004 1001     869,2 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

004 1300     50,4 

муниципальное учреждение культуры 
"Заклинский сельский Дом культуры" 

        16 332,7 

муниципальное учреждение культуры "Заклинский 
сельский Дом культуры" 

004       263,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 0800     263,2 

Культура 004 0801     263,2 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения на 2017 год" 

004 0801 2600000000   263,2 

Подпрограмма "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0801 2610000000   263,2 

Основное мероприятие "Содержание муниципальных 
учреждений культуры Заклинского сельского 
поселения" 

004 0801 2610100000   263,2 

Расходы на капитальный ремонт объектов в целях 
обустройства сельских населенных пунктов 

004 0801 26101S0670   263,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 0801 26101S0670 240 263,2 

Администрация Заклинского сельского поселения 004       16 069,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 0800     16 069,5 

Культура 004 0801     16 069,5 

Муниципальная программа Заклинского сельского 
поселения Лужского муниципального района 
"Устойчивое развитие территории Заклинского 
сельского поселения" 

004 0801 2600000000   16 069,5 

Подпрограмма "Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Заклинском сельском поселении 
Лужского муниципального района" 

004 0801 2610000000   16 069,5 

 
 



23 

Приложение №8 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
 от 11 апреля 2017 года №137 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Заклинского 

сельского поселения на 2017 год 
 

Код Наименование Сумма 
(тысяч рублей) 

1 2 3 
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

- 1 285,7 
 

01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам 
поселений в валюте Российской 
федерации 

 

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам 
поселений в валюте Российской 
федерации 

-1 285,7  
 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

14 810,4 

 Всего источников внутреннего 
финансирования 

13 524,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

Приложение №10 
к решению Совета депутатов Заклинского сельского поселения 

Лужского муниципального района 
 от 11 апреля 2017 года №137 

 
Безвозмездные поступления в 2017 году 

 

КВД Наименование КВД 
Бюджетные 
назначения, 

тыс.руб. 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 27 158,2 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 9 920,1 

2 02 02216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

1 598,5 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 14 820,1 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 549,8 

 
2 02 35118 10 0000 151 Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному  воинскому учету 233,7 

 
2 02 30024 10 0000 151 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

 
1,0 

 

2 07 05 030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 35,0 

 
 
 


